J

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25.07.2024

Принято Думой Добрянского
городского округа

№ 996

О внесении изменения
в пункт 3 решения Думы
Добрянского городского
округа от 22.10.2019 № 30
«Об установлении налога
на имущество физических лиц
территории Добрянского
городского округа»

Руководствуясь статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
118 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации
и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 21 Устава Добрянского
городского округа, рассмотрев протест прокуратуры г. Добрянки
от 07 июня 2024 г. № 2-20-2024 на решение Думы Добрянского городского
округа от 22 октября 2019 г. № 30 «Об установлении налога на имущество
физических лиц территории Добрянского городского округа», Дума
Добрянского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 3 решения Думы Добрянского городского округа
от 22 октября 2019 г. № 30 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Добрянского городского округа» (в редакции
решений Думы Добрянского городского округа от 28.01.2020 № 131,
от 27.05.2020 № 200, от 25.02.2021 № 401, от 27.10.2022 № 718) следующее
изменение:

строку 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1 Жилые дома, квартиры, комнаты, единые недвижимые

2

комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом,
иные здания, строения, сооружения или помещения, площадь
каждого из которых не превышает 50 квадратных метров:
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте правовой

информации Добрянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr- .pravo.ru

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

Глава городского округа -
глава администрации
Добрянского городского округа Д.В. Антонов

Председатель Думы
Добрянского городского А.Ф. Палкин

pravo.ru